新 保 管 号 外

令和２年３月５日

卓球大会参加チーム代表者各位

新潟市保健所保健管理課

「第３回みんなの卓球オープン大会」参加者への周知について（依頼）

日頃より、本市の健康づくり施策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、このたび新潟市において確認された新型コロナウイルスに感染し

た方が、大会に参加していたことがわかりました。

この大会に参加された方には、大会が開催された２月２４日の２週間後となる３月９日ま

で、ご自身で健康観察を行い、下記のような症状が現れた場合には、「帰国者・接触者相談

センター」（電話 025-212-8194）にご相談いただくことをお願いします。
つきましては、別添の文書を用いて貴チームの皆様に対し周知していただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

  ＜ご相談いただく症状の目安＞

37.5度以上の熱が４日以上続き、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）が
ある（高齢者や基礎疾患のある方は２日程度）

なお、感染した方と同チームの方及び対戦したチームの方には保健所から個別にご連絡し

ています。貴チームの皆様は感染した方との濃厚接触者※に該当しないので、感染する可能

性は極めて低いと考えられます。過剰に恐れることなく、咳エチケットや手洗いの励行をお

願いします。

※濃厚接触者

    新型コロナウイルス感染者の咳やくしゃみなどにより飛び散った唾液や鼻水に触れ

た可能性が高い人

＜この文書についてのお問い合わせ先＞

 新潟市保健所保健管理課

  電話：０２５－２１２－８１８０